[image: image1.jpg]emysoackui MP.zep6-4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от_28_ апреля  2022 года      № _213_

г. Петухово
О внесении изменений в решение Думы Петуховского муниципального округа Курганской области от 25 ноября 2021 года № 79 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Петуховского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

Рассмотрев экспертное заключение Главного правового управления Аппарата Губернатора Курганской области от 08.04.2022г. исх. № 09-06-357/эз, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области, Дума Петуховского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2 решения Думы Петуховского муниципального округа Курганской области от 25 ноября 2021 года № 79 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Петуховского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» изменения и изложить его в следующей редакции:

«2. Установить Главе Петуховского муниципального округа продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска в количестве 28 календарных дней и 12 дней дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Петуховского муниципального округа по бюджету, финансам и налоговой политике.
Председатель  Думы

Петуховского муниципального округа                                                          Е.Ф. Николаенко

 Глава Петуховского муниципального округа                                              И.В. Арзин